E 5

&amp;

(5) Vide fol: 90.

(6) Vide fol: 90.

& utrum Annibal hic sit æmulus itinerum \* Herculis , ut ipse fert , an vestigalis stipendiariusq; & servus populi Romani à patre relictus : quem nisi ( 7. ) Saguntinum scelus agaret , respiceret profecto , si non patriam viëtam , ( 8. ) domum certè , patremq; & foedera Amilcaris scripta manu : qui jussus à Cos. nostro præsidium deduxit ab Eryce : graves impositas viëtis Carthaginensibus leges fremens mœrensq; accepit : qui dedere Siciliâ , qui stipendum populo Romano dare pactus est. Itaque vos

\* Hercules enim ut fabula ferunt devicto Gerione , ex ultima Hispania per Galliam in Italiam transiens Alpibus transit.

(7) Scelus appellat Sagunti Urbis Hispanie obsidionem & ruinam , contra fadus peractam.

(8) Per domum , intelligit Familiam Barcinam , ex qua erat Pater Annibalis Amilcar , qui primo bello Punico finem necessariam cum Romanis pace imposuerat.

vos ego milites , non eo solùm animo , quo adversus alias hostes soleatis , pugnare velim : sed cum indignatione quadam atque ira , velut si servos videatis vestros , arma repente contra vos ferentes. Licuit , si voluissimus , ad Erycem clausos ultimo supplicio humanorum , fame interficere , licuit classem vietricem in Africam trajicere , atq; intra paucos dies sine ullo certamine Carthaginem delere. Veniam dedimus precantibus : emisimus ex obsidione : pacem cum viëtis fecimus : ( 9. ) tutelæ nostræ deinde duximus , cum Africo bello urgerentur. Pro his impertitis furiosum iuvenem sequentes , oppugnatum patriam nostram veniunt. Atq; utinam pro decore nobis hoc tantum , & non pro salute esset certamen. Non de possessione Siciliæ ac Sardiniae , de quibus quondam agebatur ; sed pro

E 6 Ita-

(9) Existimavimus Carthaginenses sub tutela nostra esse.

Italia nobis est pugnandum : nec est alius ab tergo exercitus , qui , nisi nos vincimus , hosti obſiſtat : nec Alpes aliæ ſunt , quas dum ſuperat , comparari nova poſſint præſidia. Hic eſt obſtandum , milites , velut ſi ante Romana mœnia pugnemus. Unuſ- quisq; ſe non corpus ſuum , ſed con- jugem ac liberos parvos , armis prote- gere putet : nec domesticas ſolū agit curas , ſed identidem hoc a- nimo reputet , noſtras nunc intueri manus ſenatum populumq; Romanum : qualis noſtra viſ virtuſq; fuerit , ta- lem deinde fortunam illius urbis ac Romani imperii fore.

## ORATIO

Annibalis ad Milites ex lib: 21. cap:  
43. Liv:

## ARGUMENTUM.

*Annibal in transitu Alpium , bar-  
baros multos bellum inferre volentes ce-  
perat*